NOX IDUMAEA INCIPIT, &c.
Idumaei in littore Palaestinae versus Aegyptum siti dicuntur, gens ex Nabathaeis vicinis Arabiae populis profecta, ut scriptum reliquit Strabo. Idumaeorum urbs Ascalon dicitur, ab Ascalo Hymenei filio, ut ait Xantus: huius urbis meminit Diodorus, libro tertio, asserens ibi templum deae quam Syri colunt, deam hanc Dercion vocant, ore virgineo depingitur, caetera piscis habet effigiem. Azotus est inter Alca-

lonem, & Ioppem: haec una est ex quinque Philistinorum. Item Gaza, distat paululum a Hierosolymis prope Bersaniam. Anthonem item una ex Philistinis sita in monte, nunc hanc, Geth vocant. Antipatris urbs ab Herode condita. Raphace inter Palaestinos nunc dicitur Rama. Iudea est versus mediterraneam, & continetur in regione Palaestinae, continet autem Galileam, Samariam, & regionem trans Jordanem, ex parte boreali Galilea est, quam Iosephus diuidit in superiorem & inferiorem. Iudeae latitudo ex Iordane fluuio vsque ad Ioppem est: Longitudo a monte Libano vsque ad lacum Tyberiadem, in medio ferme spatio sita est Hierosolyma, Iotapata ciuitas Galileae quam nonnulli Bethleem vocant, supra verò ingressum Galileae occidentem versus oppidulum est, quod Nazaret vocant. Hebron vicus prope Hierosolymam, Hiericus oppidum & campus, ut est auctor Strabo, libro. xvi. Hic Balsami est viridarium. De ijs astatim Strabo eo quo paulo superius diximus loquitur, sequentia tria cap. per se patent, quare de ijs nihil agendum censui.

Idumaei

Xanthus

Ioppe.

Galilea

Hierosolyma.

Iotapata.

Nazaret.

Hebron.

Balsami

copiam.

20 CAPVT . XVII. 20

AB OCCIDENTALI LITTORE, &c.

Esseni occupant interiora Iudeae qui ad occidentem spectant, hi procul ab sunt a moribus reliquarum gentium. Nam Venereis minime tentari dicuntur. Viuunt enim semoti a mulieribus: auaritiam penitus ac aurum argentum ve aspernari feruntur, palmarum fructibus victitant. Ex aequo iudicis conuenarum turba renascitur, tam foecunda illis aliorum vitae poenitentia, Solinus opem fert Plinio de Essenis inquires. Interiora Iudeae qui occidentem contuentur, Essenis tenent: qui praedicti memorabili disciplinae recesserunt a ritibus gentium vniuersarum maiestatis, ut reor prouidentia, ad hunc morem destinati. Nullae ibi foeminae, Venerese penitus abdicauerunt: pecuniam nesciunt: palmis victitant: nemo ibi nascitur, non tamen deficiit hominum multitudo, locus ipse additus est pudicitiae, ad quem licet plurimi vndique gentium properent, nullus tamen admittitur nisi quem castitatis fides, & innocentiae meritum profequatur, haec Solinus & de Asphaltite fluuio & de Balsamo & Iudea multa id genus.

Gentes non coeetes.

Esseni.

20 CAPVT . XIX. 20

HINC REDEVNDVM EST AD ORAM, &c. Tyrus, & Sidon, nomina tum urbium, tum insularum sunt: Trogus, libro. xviii. Sidonem phoenices primo edificasse prodit, ac Tyrum urbem, Strabo, Sidon, & Tyrum, Colonias factas testatur: Tyrum ob decus purpure libertate donatum a Romanis. hanc Hebraei vocant Sur, Sidon & Tyrus vtra sit metropolis phoeniciae ambigi solet. Caetero de Libano monte & Cassio nihil constituimus agere, quod protrita

Tyrus.

protrita putemus quæ de ijs referuntur, quæ & Solinus in Polyhistoro adfirmat. cuius lectionem legat, qui de ijs plura scire concupiat.

20 CAPVT .XXIIII. 22

Euphrates.

T DE EUPHRATE, &c. Quæ de Euphrate author noster prodit, eadem & Strabo, cum libro secundo: tum vndecimo, ijs verbis. Hinc fluunt Tigris & Euphrates, qui Macedoniam circundant, & apud Babylonios inuicem coherent, deinde in mare Persicum emittunt. Quorû Euphrates maior est, & pl⁹ regioni Flexuoso alueo percurrit, fontes habet in parte Boreali, fluit ad occidentem per Armeniam, quæ maior appellatur, vsque ad Armeniam minorem, quam à dextris habet: à sinistris verò Lisanam, deinde ad Austrum flexus confinijs iungitur Capadocum, quæ ad dextram reliquit: ad sinistram Commagenorum confinia: rursumque à Sicinina etiam Sophena maioris Armeniæ, ad sinistram relicta progreditur in Syriam, atque iterum flexum alium capit in Babilonios, & Persicum signum, hæc Strabo.

20 CAPVT .XXV. 22

Palmyra.

ALMYRA, &c. Palmyra Syriæ totius arx mediterranea, & regio Palmyrena, Stephanus ait eam ab Hadriano principe restitutam, & Hadrianopolim vocatam: Propius intra Palmyræ solitudines Stellendena regio existit: dicta Hieropolis, & Borea, & Chalcis: quarû meminit author noster, ca. sequenti: quod nihil habet nubili, quare prætermisum.

Borea.

20 CAPVT .XXVII. 22

Cilicia.

ED REDEAMVS, &c. Ciliciam Cilices eius incolas esse, à Cilice A genoris filio dictos, claris historiârû monumentis proditum est: is ad inquirendam missus Europam ad piraticam se conuertit: tandem opum cumulo parato, hanc sibi sedem delegisse fertur, & Ciliciam appellasse. Cilices ob id Piratas vocat: quos & superasse fertur Cn Põpeius, Strabo Ciliciam in Tracheam, quæ ad mare & Issicû signum vsque protenditur, & campestre, quæ cum Isauria, ac Lycaonia terminatur, distulit, inter Ciliciæ vrbes est Tarsus, Sardana pali ædificium, Argiuorum deinde fuit Colonia, vocabuli originem venire produnt à Tarso. i. parte pedis equi Pegasi, qui hunc in locû cecidisse fertur, Strabo, libro. xiiii. hic fuisse Gymnasium celebre philosophiæ Diuus Paulus hinc originem sumpsit, haud procul ab hac est, Soloe, vrbs, à Solone. vt quibusdâ placet dicta, Strabo verò opus esse Argiuorum testatissimum reliquit, item & Rhodiorum: hæc quondâ Pompeopolis appellata: quò dhic Pompeius Piratas dicatur superasse. Adana itê hic vrbs est, Sarus fluuius rapidissimus, Anchialea vrbs: quam Sardana palus ædificauit: vbi est eius sepulcrum. Mallus item: necnon & Amaxia, Anaxarba, quæ & Cæsaraugusta dicta, vnde fuit Dioscorides, Coricû oppidum: pontes item & Ipeus, ibi crocum ferunt præstantissimû nasci, quare Coricium vocat: Mopus iuxta fluuium Pyramum, præterea Castabala, Aphrod: seasque & id genus, quorum nomina omnia subtexere non est consilij nostri. Cætero, Isauria regio est & ciuitas

Sardana pali ædificium.
Ort⁹ Diui Pauli.
Soloe.
Anaxia.
Mopus.
Castabala.
Isauria.

20 Lycaonibus

Lycia contermina, prope Taurum montem. Pamphylia sequitur: quam di-
 ctam etiam ferunt Mosopiam: cuius adiacent Pisidia, Cybira, Cabalia, Lycia, Lycios,
 Herodotus ex Creta venisse scriptum reliquit, duce Sarpedone, Minois & Rhada-
 manthi fratre: quos primo Solymos dictos testatur: Lyciorum oppida olim fue-
 runt. lxx. Strabo in hac Lycia parte, sex maxime insignes memorie tradit, Xan-
 thum, Patara, Pinaram, Olympum, Miram, Tion, Xanthus fluvius & vrbs. Patara,
 vrbs & promontorium, vnde sanctus Nicolaus fuisse dicitur, Pinara ciuitas Lycia,
 Crago monti adiacens, in ora huius regionis mons Olympus, Corycius oppidum,
 flumen Cataractus, & multa alia oppida que scientes preterimus, adiacent antela-
 tis regionibus, Cabalenses, Cibirenses, Solimi, Isaunci, de quibus abunde Strabo, li-
 bro. xii. De Indo item flumio, idem meminit affatim, libro. xv.

Lycia.

Tion.

Solymi.

20 CAPVT . XXIX . 21

ELEBERRIMA VRBS, &c.

Haud desunt qui ponant Laodiceam in Phrygia, alij in Ly-
 dia, Strab. Laodiceam etiam esse urbem in Media ait, libro
 vndecimo. Sunt, inquit, etiam graece vrbes in Media, a Ma-
 cedonibus condite, de quibus est Laodicea, Apamia, & Rha-
 ga. Decimo autem quinto libro, de Laodicea haec habet.
 Deinde Laodicea optime ad mare sita & pertuosa, locum
 habens praeter ceteram feracitatem, vino aptum, quapro-
 pter maximam vini partem Alexandrinis praebet, cum montem habeat sibi immi-
 nentem vineis plenum, vsque ad vertices ferè: qui longè absunt ab ea paulatim ascen-
 dentes. Deinde de Apamia subnectit, Apamiae verò imminet erectam altitudi-
 nem euecti, hanc Dolobella non mediocriter labefactam in eam fugiens, & vsque
 ad interitum à Cassio obsessus, multas vrbs parteis secum traxit. Apamia habet urbem
 magna ex parte optimè septam. Est enim collis quidam in campo bene munitus:
 que orontes, & ingens lacus circumpositus, & latae paludes peninsulam faciunt: tū
 prata pascendis equis & bobus excellenti magnitudine diffunduntur, vrbs in tuto
 iacet: haec illae. Porro vt de Ionia & Ionibus subsultim agamus, ab Ione filio Xuthi
 ij dicti sunt, indeque Ionia appellata, Euripidem Xuthum vocat conditorem tel-
 luris Asiaticae. Vir enim atticus fuit, ex quo Attici prius Iones vocati, & in Attica
 las condita regio. Strabo autem, libro nono scribit Melantherum Codri filium ex
 Athenis in Asiam concessisse, ibique partim à Neopotibus, partim ab alijs duode-
 cim ciuitates, quae dictae sunt Ionicae, aedificatas. de Ionia autem descriptione ita
 habet Strabonis lectio, libro. xiiii. Reliquum est, vt de Ionibus Caribusque dica-
 mus, & de ora que trans Taurum est, quam Lycij habent, & Pamphylij, & Cilices.
 Nam hoc modo tota Chernosi peragratio ad finem producta erit, cuius isthmum
 diximus transitum, qui ex pontico mari fit in isticum, Ioniae circumnavigatio secus
 terram est mille ferè & quadringentorum & triginta stadiorum propter sinus, &
 propterea quod regio multas peninsulas efficit, haec Strabo, & multa id genus, que
 non collibuit cumulatius suppingere, quod ea si volet studiosus Geographiae legat.